PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

- EDITAL Nº 123, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.025 -

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL DE CUMPRIMENTO JUDICIAL (SENTENÇA)

O Prefeito Municipal de Várzea Paulista/SP, Sr. Rodolfo Wilson Rodrigues Braga, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação vigente, em cumprimento à sentença proferida nos autos do
Processo judicial nº 1000041-85.2024.8.26.0655, em trâmite perante ao Juizado Especial Cível da
Comarca de Várzea Paulista, SP, do candidato VINICIUS FERNANDES BIARA LEITE, inscrição nº 75152690,
160º colocado, no concurso público nº 01/2019, para provimento do cargo de Agente de Gestão –
Assistente Administrativo, o convoca a entrega de cópias de documentos e declarações na seguinte
conformidade:

CONVOCAÇÃO PARA A ENTRAGA DE CÓPIAS DE DOCUMENTOS E DECLARAÇÕES:
Inscrição   Nome
75152690  VINICIUS FERNANDES BIARA LEITE

I – DATA, HORÁRIO DE APRESENTAÇÃO

DATA: 17.12.2025
HORÁRIO: 09:00

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA
AVENIDA FERNÃO DIAS PAES LEME, 284
CENTRO – VÁRZEA PAULISTA – SP
SETOR DE ASSUSTOS JURÍDICOS E RECUSOS HUMANOS

II – O candidato acima convocado por meio deste Edital fica obrigado a ENTREGAR no dia e horário
agendados para a reunião de preenchimento de vagas, CÓPIAS das documentações e declarações abaixo
relacionadas. As cópias devem ser legíveis e impressas em papel sulfite tamanho A4, na cor branca.

a) CPF;
b) Cédula de Identidade (RG), em condições que permitam a adequada identificação do
candidato;
c) PIS/PASEP;
d) Carteira de Trabalho – Cópia (fls.07 e 08);
e) Comprovante de endereço;
f) Atestado de Antecedentes Criminais (Estadual);
g) Certidão de Casamento ou da Certidão de Nascimento quando solteiro
h) RG e CPF do cônjuge e Certidão de Nascimento ou RG e CPF de filho/dependente menor de
18 anos;
i)    Certidão de Quitação Eleitoral;
j) Certificado de Reservista Militar;
k) Diploma ou Certificado de Conclusão (Cópia AUTENTICADA);
l)    Histórico Escolar;
m) Registro Profissional no Conselho de Classe (se houver); e
n) Comprovante de conta corrente no Banco Santander (quando houver);
o) Declaração de acúmulo de cargo ou emprego em outro órgão público federal, estadual ou
municipal que comprove a compatibilidade de horário ou Declaração de não acúmulo de cargo
ou emprego em outro órgão público federal, acompanhado de cópia da portaria de

         PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA

- EDITAL Nº 123, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2.025 -

2

exoneração/demissão, quando tiver ocorrido. Havendo alteração na situação informada até o
início do efetivo exercício, o candidato deverá apresentar Declaração atualizada, nos mesmos
moldes, ou Declaração Negativa;
p) Declaração de Bens e Valores atualizada, datada e assinada pelo candidato, em envelope
lacrado identificado com o nome do candidato seguido de rubrica, data da emissão e
constando o título “Declaração de Bens”. Havendo alteração dos dados informados até o início
do efetivo exercício, o candidato deverá apresentar Declaração atualizada, nos mesmos
moldes;
q) Comprovação de regularidade cadastral do CPF (acessar o site
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp) e
imprimir a consulta comprovando a “Situação Cadastral: REGULAR”;
r)    01 (uma) foto em formato 3x4, com fundo branco, recente;

A reunião de preenchimento de vagas será seguida da entrega dos documentos acima relacionados e do
agendamento dos exames de saúde ocupacional. Os exames de saúde ocupacional são obrigatórios e o
não comparecimento nas datas e horários determinados ao candidato acarretarão a eliminação no
certame.

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o
presente Edital.

Várzea Paulista, em 01 de dezembro de 2025.

Rodolfo Wilson Rodrigues Braga
Prefeito de Várzea Paulista